Almeida/RS, conforme descrição e dados abaixo relacionados: 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE 

VALOR MÁ-

XIMO MEN-

SAL R$ 

VALOR MÁ-

XIMO TO-

TAL R$ 

01 Aparelho ar-condicionado 9000 

Btus Q/F Inverter R-32 

02 unid 2.900,00 5.800,00 

a) Valor total da contratação: R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais), conforme 

valores unitários 

b) Fornecedores: G. A CLIMATIZAÇÕES LTDA 

c) Embasamento: art. 75, inciso II, e § 2º da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 

2021 e suas alterações posteriores. 

Maximiliano de Almeida/RS, 16 de junho de 2025.

[...]

sala de telemedicina localizada no Município de Maximiliano de Almeida/RS; 

CONSIDERANDO que foi realizada a prévia pesquisa de preços, atendendo ao 

disposto do art. 23 da Lei nº 14.133/2021, através de fornecedores locais.  

CONSIDERANDO a proposta da empresa G. A CLIMATIZAÇÕLTDA, no valor total 

de R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais) ser a mais vantajosa, conforme valores uni-

tários abaixo relacionados: 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE 

VALOR MÁ-

XIMO MEN-

SAL R$ 

VALOR MÁ-

XIMO TO-

TAL R$ 

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado, visando atender às